
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Oprava nádraží

str. 8-9
Reprezentační ples

str. 4
Participativní rozpočet

str. 15 
Nejoblíbenější učitel

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 z
d

ar
m

a 
/

 ro
čn

ík
 14

 /
 č

ís
lo

 4
 /

 5
. d

ub
na

 2
0

2
4



A
k

tu
a

a
a

a
a

li
ty

K
o

n
ta

a
a

a
k

ty

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Svoz bioodpadů v roce 2024 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen  
ve 14. týdnu, tj. 5. dubna 2024, a to vždy v pátek, 1× za 14 dní, dle níže přiloženého harmonogramu. 
Poslední svoz v r. 2024 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 29. listopadu 2024. Žadatelé 
o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat na MěÚ Lovosice u paní Mrňákové (tel. 416 571 
135), kancelář č. 143 a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC, s.r.o., Prosmycká 2/88, Lovosice, 
u paní Jitky Šustrové, dispečer svozu (tel. 416 724 126), e-mail: jitka.sustrova@fcc-group.cz, 
každý všední den 9–13 h.

Harmonogram svozu pro rok 2024

duben: 5. 4., 19. 4. srpen: 9. 8., 23. 8.

květen: 3. 5., 17. 5., 31. 5. září: 6. 9., 20. 9.

červen: 14. 6., 28. 6. říjen: 4. 10., 18. 10.

červenec: 12. 7., 26. 7. listopad: 1. 11., 15. 11., 29. 11.

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7–17 h

Úterý  
pouze pro  
objednané 9–15 h

Středa    7–18 h

Čtvrtek     9–15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání
150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice

602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel KC LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@kclovos.cz
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@kclovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@kclovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@kclovos.cz

www.kclovos.cz

Městská knihovna Lovosice

Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com 
www.knihovna.lovosice.com 

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Redaktoři: Ing. Eva Hozmanová (hz), Daniela 
Kekrtová (dan), Eliška Šánová (els), Claudie Kroupová (cla), Anna Hrochová (ahr), redakce 
(red). Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za ob-
sah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  
Redakce si vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: 
Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. Autor titulní fotografie: Redakce. Náklad: 5 000 ks, 
do všech domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD 
jsou k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

3. 5.

Oparenský expres 
jezdí o víkendech  
a svátcích

Společnost AŽD ve spolupráci s Ústeckým 
krajem zahájila v pátek 29. března 2024 
už pátou sezonu provozu víkendové turis-
tické linky T4, které se přezdívá Oparenský 
expres. Jde o vlakové spojení Litoměřice 
horní nádraží – Lovosice – Chotiměř, jež 
vede turisticky atraktivním Oparenským 
údolím. Vlaky budou ve dnech provozu, 
tedy o víkendech a státních svátcích, jez-
dit sedmkrát denně ve dvouhodinovém 
taktu. První bude vyjíždět z Litoměřic 
horního nádraží v 7.14 hod. a poslední  
z Chotiměře ve 20.08 hod. Sezona končí  
3. listopadu 2024. Více informací najdete 
na webu www.oparenskyexpres.cz.



1

Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, máme za sebou celou 
řadu krásných kulturních a společenských 
akcí a bohatý program nabídnou i násle-
dující měsíce. Co mě však těší dvojnásob, 
jsou akce, při kterých si užijete kulturu, 
zábavu nebo si protáhnete tělo a zároveň 
podpoříte dobrou věc. Příkladem takové 
akce je třeba Pokoř Everest na Lovoši, 
kde se Jakubovi Chalupnému podařilo  
s dalšími účastníky a sponzory vybrat 
téměř 150 tis. Kč na Klub nemocných 
cystickou fibrózou, nebo hokejový bene-
fiční turnaj, který vybral krásných 45 tis. Kč 
pro malou Viktorku trpící vzácným gene-
tickým onemocněním. Stotisícovou hranici 
v rámci benefiční dražby se podařilo vybrat 
na plese města, kde mě od srdce zahřála 
spontánní reakce přítomných radních, kte-
ří dělají opravdu krásné skutky a snaží se 
rozvíjet naše město bez jakýchkoli jiných 
zájmů. Díky za to! A díky všem, kteří tyto 

akce pomáhají realizovat nebo se do nich 
jakýmikoli způsoby zapojují.

Další věc, která mě velmi těší, je po-
stupná podpora a rozvoj zdravotních 
služeb v Lovosicích. Radnice s novým 
rokem vyhlásila nový grant na podpo-
ru a rozvoj sociálních a zdravotních slu-
žeb a od dubna se otevřela zcela nová 
ordinace pana doktora Třešňáka (kost-
ní denzitometrie) pro vyšetření v rámci 
osteoporózy. Rada města také finančně 
podpořila víkendovou zubní pohotovost  
a navíc plánuje vznik dalších prostor pro 
nové ordinace a zdravotní služby.

V dubnu se již spouští připravovaný 
program Corrency pro podporu a rozvoj 
lokální ekonomiky. Registrovaní občané 
tak mohou začít u registrovaných ob-
chodů a služeb využívat nabité kredity 
(correnty) pro uplatnění slevy. Registra-
ce je nadále možná (jak pro občany, tak 
pro obchodníky). Přehled registrovaných 
služeb a obchodů (program již čítá přes 
20 služeb) získáte na lovosice.corrency.
cz, kde lze provést i samotnou registraci.

Tento měsíc se spouští i plnohodnotná 
verze participativního rozpočtu města. 
Přes webové stránky participace.mobil-
nirozhlas.cz/lovosice/, ale i přes naše 
informační centrum můžete začít zasílat 
své návrhy pro projekty, které byste rádi 
v Lovosicích realizovali, nebo místa, kte-
rá chcete zvelebit. Následně proběhne 
zhodnocení jejich proveditelnosti (zda 
je reálné je uskutečnit) a na podzim pak 
hlasování o všechny tyto přihlášené nápa-
dy. Předem moc děkuji za váš čas a zájem 
společnými silami rozvíjet naše město.
                                                             Vojtěch Krejčí, starosta

Informace z rady 
a zastupitelstva 
města
Rada města Lovosice zasedala ve dnech  
6. a 20. 3. 2024 a mimo jiné projednávala  
následující body:
 

 → RM schválila Smlouvu o dílo na vypra-
cování projektové dokumentace na akci 
„Multifunkční aréna Holoubkov v Lovo-
sicích – projektová dokumentace“

 → RM schválila smlouvu o dílo na prove-
dení PD k záměru „Lovosice, startova-
cí bydlení, Nádražní ulice č.p. 1302,  
410 30

 → RM schválila Rámcovou kupní smlou-
vu na dodávku květinové výzdoby pro 
město Lovosice na rok 2024

 → RM schválila poskytnutí příspěvků  
z dotačního programu „Sport a volný 
čas 2024“

 → RM schválila poskytnutí příspěvků z do-
tačního programu „Podpora v oblasti 
kultury pro rok 2024“

 → RM souhlasila s podáním výpově-
di Smlouvy o nájmu reklamní plochy 
ze dne 28.06.2010 se společností 
RENGL, s. r. o.

 → RM schválila výsledek hospodaření  
a účetní závěrku města Lovosice za 
rok 2023 a současně doporučila ZM 
schválit výsledek hospodaření města 
Lovosice za rok 2023 a schválit účetní 
závěrku města Lovosice

 → RM schválila uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy se subjektem Vivant Dentes 
s. r. o. na poskytnutí příspěvku ve výši 
42.607 Kč na provoz víkendové stoma-
tologické pohotovosti v roce 2024

 → RM schvál i la  uzavření  Smlouvy  
o poskytnutí daru s panem Jakubem 
Chalupným o poskytnutí daru ve výši 
8.849 Kč na pořádání charitativní akce: 
„#pokoreverestnalovosi3“

 → RM schválila žádost Linky bezpečí, z. s. 
o poskytnutí finančního příspěvku z roz-
počtu města Lovosice ve výši 15.000 Kč

 → RM schválila Studii - Komunikace a par-
celace Sadová zpracovanou Projektovým 
ateliérem HOTproject s. r. o.

       Více na usneseni.meulovo.cz 

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e



2

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Radnice rozdá 
na grantech 
přes dva 
miliony korun
Město Lovosice rozdá žadatelům o místní 
granty přes dva miliony korun. Z šedesáti 
devíti programů nakonec splnilo podmínky 
čtyřiašedesát. Radnice se nakonec rozhodla 
pro dotační program „Podpora v oblasti kul-
tury“ vypsat i druhé kolo. 

Granty města Lovosice, které byly vypsány 
pro rok 2024, už znají své držitele. Zájem-
ci o finanční příspěvek se mohli přihlásit  
do jednoho ze čtyř dotačních programů, které 
radnice pro tento rok připravila.  

Největší částku si rozdělí žadatelé v rámci 
programu nesoucího název „Podpora soci-
álních služeb pro rok 2024 zařazených do 
Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2022-2024“, na který bude 
letos vyčleněno 1 050 000 Kč. 

Tituly „Sport a volný čas“ a „Podpora so-
ciálně aktivizačních činností a zdravotních ak-
tivit pro rok 2024“ pak počítají s rozdělením 
dotací ve výši 700 000 korun a 60 000 
korun. Posledním dotačním programem je 
pak „Podpora v oblasti kultury pro rok 2024,“ 

kde žadatelé obdrží dotaci v celkové výši  
214 900 Kč.  

Celkově město obdrželo 69 žádostí  
o výše uvedené granty, podmínky pro jejich 
získání jich však 5 nesplnilo, a z dotačního 
programu tak musely být vyřazeny.  

Vzhledem k tomu, že se do posledního 
zmiňovaného programu (Kultura) přihlásil 
menší počet žadatelů, rozhodla se tak radni-
ce vyhlásit v tomto dotačním titulu ještě 
druhé kolo. Jeho schválení je prozatím na-
plánováno na jednání zastupitelstva města, 
které proběhne 19. června 2024. Druhé kolo 
dotačního programu je vhodné jako finanční 
příspěvek nejen pro akce zcela nové, ale také 
pro ty, které mají ve městě již jistou tradici.

                                                                          (red)

Stavbaři se 
přesunou 
z nástupišť 
do nádražní 
budovy
V Lovosicích odstartují už letos na jaře 
stavební práce, které vrátí původní lesk 
tamní nádražní budově. Objekt z roku 1968 
dostane zateplenou fasádu i střechu, cestující 
ocení účelnější vnitřní prostory. Přínosem re-

konstrukce bude také výrazné snížení provoz-
ních nákladů. Hotovo bude příští rok v létě.

Ve stanici Lovosice v současné době fi-
nišují práce na vybudování bezbariérového 
přístupu na všechna nástupiště. Stavební 
ruch zde ale neutichne ani v následujících 
měsících, jen se přesune do zdejší nádražní 
budovy. Její podobu navrhl známý archi-
tekt Josef Danda, dokončena byla v roce 
1968 současně s přestavbou celé stanice. 

Stavbaři provedou úpravy vnitřních 
dispozic budovy, čímž se zlepší funkčnost 
veřejných prostor. Zateplením pak projde 
fasáda i střecha. K výrazné úspoře provoz-
ních nákladů přispěje rekonstrukce zdroje 
vytápění, rozvodných sítí a elektroinstalací. 
V blízkosti nádražní budovy vznikne par-
koviště P+R s možností dobíjení elektro-
mobilů a místa pro jízdní kola.

Zhotovitelem prací bude společnost 
OHLA ŽS, která podala vítěznou nabídku 
ve výši 176 644 170 milionů korun. Před-
pokládaná hodnota zakázky přitom byla 
195 milionů korun. Financování stavby za-
jišťuje Státní fond dopravní infrastruktury.                                           

 (Správa železnic)



3

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Společnost 
Obce v datech 
přiřkla městu 
prvenství
Město Lovosice se umístilo na nejvyšší 
možné pozici v hodnocení indexu kvality 
života v Ústeckém kraji a poprvé od roku 
2020 nezaznamenává propad v žebříčku. 
V indexu kvality života mezi obcemi a městy 
v ČR Lovosice poskočily o 20 příček vzhůru 
(na 120. místo) a v Ústeckém kraji městu 
patří dokonce 1. příčka.

Starosta Vojtěch Krejčí převzal ocenění 
od společnosti Obce v datech s.r.o., která  
v posledních letech mapuje kvalitu života 
ve městech a obcích České republiky.

Lovosice získávají skvělé hodnocení 
díky mimořádně skvělé dopravě, absen-
ci hazardu, dostupnosti lékáren či díky 
nabídce pracovních míst. Naopak jedny  
z nejhorších výsledků v ČR mají Lovosice 
v oblasti velkých znečišťovatelů, ve kvalitě 
ovzduší či v počtu dopravních nehod.

„První místo v rámci kraje je bezespo-
ru krásná zpráva, stejně tak povyskočení  
o 20 míst mezi městy v ČR. Pevně věřím, 
že připravované a postupně realizované 
projekty v oblasti podpory podnikání,  
v rámci financování sociálních služeb a zej-
ména projekty v rozvoji bydlení pomohou 
dále zlepšovat kvalitu života ve městě. 
Celá řada sledovaných oblastí zde však 
není zohledněna. Například rozvoj spor-

tu, volného času, kulturního vyžití. To jsou 
dle mého názoru oblasti, které nám může 
závidět nejedno město nejen v Ústeckém 
kraji. Naopak moc dobře víme, že je ne-
zbytné pracovat na údržbě města, úkli-
du i na prevenci drobné kriminality,“ říká 
starosta města Vojtěch Krejčí. Výsledky  
a přehled jednotlivých ukazatelů naleznete 
na www.obcevdatech.cz.                               (red)

Lovosice 
přispěly na 
provoz zubní 
pohotovosti
Město Lovosice přispělo finančně na rozšíření 
víkendové ordinační doby v rámci zubní po-
hotovosti, kterou zajišťuje společnost Vivant 
Dentes na Mírovém náměstí v Litoměřicích. 
Rada města Lovosice schválila uzavření Ve-
řejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku 
ve výši 42 607 Kč. 

Pohotovost na soukromé zubní klinice 
Vivant Dentes pro akutní bolestivé případy 
dosud slouží i neregistrovaným pacientům 

každý všední den od 7 do 8 hodin a kaž-
dou neděli od 8 do 9 hodin. Od července 
2023 je nedělní ordinační doba díky pří-
spěvkům i z dalších měst rozšířena o tři 
hodiny, tedy od 8 do 12 hodin. Jednatel 
zubní kliniky Vivant Dentes Daniel Kábrt 
ale upozornil, že pacienti přicházející na 
nedělní pohotovost se mají v 8 hodin pře-
dem registrovat na recepci prostřednictvím 
SMS zprávy (na čísle 725 753 990). Díky 
tomuto rezervačnímu systému pak přede-
jdou delší čekací době.

„Zkušenost je taková, že vzhledem k jedi-
nečnosti této služby na celém Litoměřicku se 
zejména v neděli ráno na nás obrací výrazně 
více dospělých a dětí s akutní bolestí, pří-
padně úrazy zubů, než lze za jednu hodinu 
zvládnout,“ vysvětlil při žádosti o příspěvek 
jednatel zubní kliniky Daniel Kábrt s tím, že 
pohotovost často využívají i pacienti jiných 
stomatologů z okolí.                                                    (red)

Vivant Dentes s.r.o.
Litoměřice, Mírové náměstí 170
Recepce: tel. +420 725 753 990 
(jen písemně přes SMS)
e-mail: vivantdentes@gmail.com
web: //vivantdentes.cz



4

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

R
a

a
a

a
d

n
ic

e

Podpora 
podnikání 
je spuštěna, 
registrace je 
stále možná
Začátkem března spustilo město Lovosi-
ce registrace občanů, drobných a malých 
podnikatelů do programu Corrency, který má 
pomoci oživit lokální ekonomiku a pomoci 
obchodníkům v rozvoji i zviditelnění svých 
obchodů a služeb.

Od 1. dubna pak mohou registrovaní 
občané využít svých 500 correntů (tedy 
500 Kč) na uplatnění slevy při nákupu zboží 
nebo vybrané služby právě u registrovaných 
obchodníků. Dalších 500 correntů regis-
trovaným občanům dorazí na jejich telefonní 
čísla v květnu.

Registrace ze strany občanů i obchodníků 
je možná i od 1. dubna dále, a to až do kon-
ce května, kdy tento pilotní projekt končí. 
Seznam obchodníků i samotné registrace 
naleznete na stránkách https://lovosice.
corrency.cz. Do 28. března je zde registrováno 
téměř 20 obchodů a služeb. Od potravin přes 
kosmetické a masážní salony, taxi, vinařství, 
restaurace, kadeřnictví nebo obchody s tex-
tilem.

Registrace a seznam obchodníků:
https://lovosice.corrency.cz

K podpoře a rozvoji 
podnikání proběhlo také 
veřejné setkání s radnicí

Dne 21. března se občané, živnostníci  
a drobní podnikatelé setkali v Centru kultury 
Lovoš s vedením města Lovosice. Zástupci 
od společnosti Corrency přiblížili celý projekt  
a dále se diskutovalo například nad rozvojem 
dopravy a parkování. Představovala se také 
sdílená kancelář a projekty LOVO StartUp ve 

spolupráci s Inovačním centrem Ústeckého 
kraje. „Podpora a rozvoj podnikání nejsou 
pouze o programu Corrency a rozhodně 
tímto pilotním projektem nekončí. Jakožto 
vedení města si velice vážíme všech aktivních 
a podnikajících osob v našem městě a rádi 
bychom zde vytvářeli takové prostředí, které 
bude přínosem jak pro občany, tak pro malé 
obchůdky. Bez nich by se život v centru města 
zcela vytratil,“ doplňuje starosta města Voj-
těch Krejčí.

Parkování v centru?  
Prvních 15 minut zdarma

S výstavbou obchodního centra na okraji 
města se radnice obává dalšího úpadku slu-
žeb díky vysoké konkurenci. Nově tak radnice 
připravuje aktualizované znění nařízení rady 
města, které by umožňovalo parkovat v cent-
ru města prvních 15 minut zdarma. Zároveň 
bude snaha v rámci nařízení korigovat také 
zásobování, tak aby dodávky a zásobovací 
auta neparkovaly v centru déle, než je ne-
zbytně nutné. Nařízení by mělo být platné 
od 1. června 2024.                                            (red)

Tvoříme 
Lovooo aneb 
Startuje 
participativní 
rozpočet
Lovosická radnice spouští plnohodnotnou 
verzi participativního rozpočtu, v rámci kte-
rého mohou občané s trvalým pobytem za-
sílat své podněty a nápady k rozvoji města. 
„Tvoříme Lovooo“ navazuje na pilotní projekt 
participativního rozpočtu, který byl spuštěn 
v loňském roce.

V minulém roce podněty a nápady ke 
zlepšení předložily radnici nově vytvořené ko-
mise při radě města. Občané pak na podzim 
vybírali ty nejžádanější projekty k realizaci.  
V letošním roce tak proběhne modernizace cyk-
lostezky do Malých Žernosek a bude doplněno 

veřejné osvětlení v lesoparku Osmička. Nově 
již od dubna budou moci své podněty zasílat 
přímo občané města skrze webové stránky: 
participace.mobilnirozhlas.cz/lovosice/cz, 
kde naleznete celou řadu dalších informací, 
včetně pravidel a harmonogramu participa-
tivního rozpočtu. Ti, kteří by si s elektronickou 
formou podání nevěděli rady, tak mohou využít 
pracovníků Informačního centra Lovosice, kteří 
s podáním podnětu rádi pomohou.             (red)

Základní informace:
Kompletní pravidla najdete na participace.
mobilnirozhlas.cz/lovosice/cz

 → Na participativní rozpočet bude v roz-
počtu města vyhrazena částka 2 miliony 
korun vč. DPH. Minimální částka na rea-
lizaci projektu je 50 tisíc korun vč. DPH. 
Maximální částka na realizaci projektu je 
jeden milion korun vč. DPH. Zastupitelstvo 
města může vyhrazenou částku v rozpočtu 
v případě potřeby navýšit. 

 → Návrh nesmí být v rozporu se strategickým 
a územním plánem města. 

 → Návrh musí být realizovatelný během 
12 měsíců od rozhodnutí Zastupitelstva 

města o vítězných návrzích, bude-li jeho 
realizace vyžadovat povolení stavebního 
úřadu, pak do 24 měsíců.

 → Realizace návrhu musí být v kompetenci 
města. Projektem je investiční či nein-
vestiční akce realizovaná na území a maje-
tku města. Návrh musí být realizován na 
pozemcích města.

 → Návrh musí mít přínos pro město i jeho 
občany a musí být k němu zajištěn přístup 
všem občanům bezplatně po většinu dne.

 → Návrh může podat každý, kdo má trvalé 
bydliště v Lovosicích. Není žádné věkové 
omezení.

 → Návrh můžete podat elektronicky nebo 
osobně na Informačním centru.

Harmonogram:
 → Podávání návrhů: 1. 4. - 30. 6. 2024
 → Posuzování návrhů: 1. 7. - 31. 10. 2024
 → Hlasování veřejnosti: 1. 11. - 30. 11. 2024
 → Realizace projektů: od ledna 2025



5

R
a

a
a

a
d

n
ic

e

Nové 
projekty 
partnerských 
měst Coswig 
a Lovosice 
Euroregion Elbe/Labe schválil partner-
ským městům Lovosice a Coswig v rám-
ci Fondu malých projektů kooperačního 
programu Interreg Česko Sasko 2021 – 
2027 dvě žádosti, díky kterým se prohloubí 
spolupráce a přátelství, která zde vznikala 
celé čtvrtstoletí. Městům bude poskytnuta 
finanční podpora do maximální výše 24 
704 euro (624 762 Kč). Partnerská města 
se budou na projektech podílet rovným 
dílem, přičemž částka nepřesáhne 4 308 
euro (108 949 Kč).

První projekt nese název „Partnerství 
bez hranic: Spolupráce a důvěra, regis-
trační číslo EEL-0178-CZ-21-12-2023“  
a přinese celkem pět setkání, která propojí 
přibližně 330 občanů obou měst napříč 
všemi generacemi. 

Pro rok 2024 jsou plánována následující 
setkání:    

 → Začátkem dubna se setká celkem 50 
žáků ze Školy Leonharda Franka a ZŠ 
Antonína Baráka a stráví společně 2 dny 
v Lovosicích a jejich přilehlém okolí. Děti 
získají cenné zkušenosti s metodami učení  
v sousední zemi, naváží nová přátelství se 
svými vrstevníky a pokusí se probourat 
jazykovou bariéru.

 → V květnu se v Lovosicích sejde téměř 
sto německých a českých dam a pánů 
na sportovním dni seniorů. Na účastníky 
bude čekat program nabitý nejrůznější-
mi sportovními disciplínami, například 
turistickou procházkou, gymnastickým 
cvičením či jógou. Den bude zakončen 
kulturní vložkou v podobě taneční zábavy.

 → Červen bude ve znamení fotbalového 
míče, kdy se v Coswigu za účasti dvou 
družstev z ASK Lovosice uskuteční fot-
balový turnaj SV Motor Sörnewitz. Řady 
sportovců z Lovosic doplní i několik druž-
stev ze Saska. 

 → V zářijových dnech se vydá 24 českých 
a německých sportovních nadšenců na 
společnou cyklojízdu po Labské cyklostez-
ce. Cestou z Lovosic do Coswigu se účast-
níci nejen lépe poznají, ale rozšíří si i svůj 
pohled na sousední region a dozví se za-
jímavé informace o tamějších památkách. 

 → Na podzim se plánují dva koncerty zá-
kladních uměleckých škol, na kterých 
vystoupí společně 80 umělkyň a umělců 
z obou partnerských měst. Jedno vystou-
pení proběhne v Coswigu, druhé v Lovo-
sicích a oba koncerty budou přístupné 
veřejnosti. 

Druhý projekt s názvem „Workshop pro 
zastupitele, úředníky a zástupce spřátelených 
spolků a institucí, registrační číslo EEL-0183-
CZ-21-12-2023“, se uskuteční v listopadu 
v Lovosicích. Zástupci obou partnerských 
měst budou mít možnost si prohloubit své 
vědomosti a představy o sousední zemi, 
navázat osobní vztahy se svými kolegy  
a získat praktické zkušenosti a znalosti o 
způsobu práce, problémech a jejich řešeních  
v partnerském městě. 

Cílem obou projektů je během společných 
akcí navázat na stávající partnerské vztahy, 
probourat jazykovou bariéru a naučit se vzá-
jemnému respektu a spolupráci, což přispěje 
dalšímu osobnostnímu rozvoji a upevní zákla-
dy pro budoucí spolupráci.                                  (red)

Úklid komunikací, duben 2024

Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

2. 4. Dlouhá od restaurace Beseda po vlakový přejezd

3. 4. Dlouhá od vlakového přejezdu po podchod

9. 4. Vodní, Resslova

10. 4. Krátká, K. Maličkého

16. 4. Kostelní, Kostelní - sídliště

17. 4. Wolkerova, Husova

23. 4. Žižkova od Billy po LOVO Café

24. 4. Žižkova od Mondelez po autobusové nádraží

30. 4. Sady pionýrů, Nádražní

Pálení čarodějnic

30. 4. 2024 | 17 h
lesopark Osmička

Pořádá DDM Elko Lovosice ve 
spolupráci s Centrem kultury 
LOVOš. Těšit se můžete na hudební 
vystoupení ZUŠ Lovosice, volbu 
Miss čarodějnice a další program. 
Od 20 hodin bude hrát skupina 
D. Ex Tempore.



6

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

Městská 
policie 
Lovosice 
v prvním 
čtvrtletí 2024
Lovosice se mohou pyšnit aktivní a efektivní 
městskou policií, která pečlivě hlídá bez-
pečnost a pořádek ve městě. První čtvrtletí 
roku bylo pro tuto složku městské správy plné 
výzev a úspěchů, ale taky několika kuriozit.

Kromě běžných přestupků, jako je ne-
správné parkování či rušení nočního klidu, 
řešili strážníci i několik krádeží, úmyslně za-
ložených otevřených ohňů nebo trojici od-
ložených štěňat. Jednoho psího uprchlíka 

také vrátili majiteli po tom, co si zkrátil če-
kání před obchodním domem kousáním  
(a překousnutím) svého vodítka. Policis-
té rozpouštěli jeden neohlášený zábor  
a s prodejcem plastových oken řešili porušení 
zákazu podomního prodeje na území města. 
Hlídka se střetla i s nepřízní počasí, kdy mu-
sela zajistit bezpečnost zdraví i majetku u ob-
jektu, na němž se uvolnil ze střechy plech, či 
u jiného, kde z důvodu uvolněných střešních 
tašek zpravila majitele vozidel v okolí, aby 
si přeparkovali. Jedním z případů prvního 
kvartálu byl i vandal, který fixem a sprejem 
„zkrášloval“ okolí.

Jejich protivníky se ale stali i zloději a ze 
statistik vyplývá smutný fakt, že ve většině 
všech přestupků vyjma nesprávného par-
kování hrál roli alkohol či verbální a fyzické 
násilí. Městská policie zasahuje u hádek, rva-
ček a podobných potyček překvapivě často. 

Zajímají-li vás rarity, strážníci by měli co 
vyprávět. Záhadou, kterou už zřejmě nikdo 
nevyluští, je případ muže pohybujícího 

se v mrazech po Lovosicích bez bot. Kde  
o boty přišel, nevěděl. Z prodejny pracovních 
oděvů dostal jeden pár bot darem a vlakem 
odcestoval do svého bydliště. Druhým pří-
padem, do nějž se hlídka doslova obula, byl 
muž, který své boty zanechal v restauračním 
zařízení, protože neměl na zaplacení.

Ne každý zásah MP Lovosice musí být 
nutně smutný, pohoršující či zarážející. Poli-
cisté často pomáhají, a dokonce zachraňují 
životy: v několika případech zajistili první 
pomoc nebo, u náročnějších případů, první 
pomoc vytrvale zajišťovali až do příjezdu zá-
chranné služby. Městští policisté také pre-
ventivně prochází město za účelem zajištění 
případných stříkaček a jehel.

Můžeme očekávat, že městská policie  
v Lovosicích bude i nadále hrát klíčovou roli ve 
vytváření bezpečného a příjemného prostředí 
pro všechny obyvatele, a našim strážníkům 
za jejich službu děkujeme.                               (cla)

                                                                                        

M
ě

st
sk

á
 p

o
o

o
li

c
ie

Městská policie Lovosice
1. 1. - 21. 3. 

2024

Celkový počet přestupků projednaných příkazem 
na místě

294

z toho přestupků proti pořádku v územní samosprávě 3

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 8

z toho přestupků proti majetku 3

z toho přestupků fyzických osob podle zákona o silničním 
provozu (vyjma překročení nejvyšší dovolené nebo povolené 
rychlosti)

278

z toho  přestupků spáchaným překročením nejvyšší dovolené 
nebo povolené rychlosti

0

z toho přestupků podle zákona o ochraně zdraví před  
škodlivými účinky návykových látek

2

Celkový počet podezření ze spáchání přestupků  
oznámený podle §10 zákona o obecní policii  
příslušnému správnímu orgánu

117

z toho přestupků proti pořádku v územní samosprávě 5

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 4

z toho přestupků proti občanskému soužití 7

z toho přestupků proti majetku 4

z toho přestupků fyzických osob podle zákona o silničním 
provozu (vyjma překročení nejvyšší dovolené nebo povolené 
rychlosti)

83

z toho ostatních 14

Celkový počet důvodných podezření ze spáchání 
trestného činu oznámených Policii ČR

4

Celkový počet zákroků, úkonů na žádost Policie ČR 16

Celková výše pokut uložených strážníky příkazem  
na místě

85 100



7

K
n

ih
o

o
o

o
o

vn
a

Noc s 
Andersenem 
byla plná 
zážitků
Městská knihovna v Lovosicích koncem 
března ožila pravidelným kulturním zážitkem 
určeným dětem ve věku 8-11 let. Noc s An-
dersenem tentokrát přinesla tematickou in-
spiraci z knihy s názvem Komodo od Petra 
Síse a nabídla malým čtenářům řadu dra-
čích dobrodružství. V průběhu večera se děti 
mohly zapojit do různých aktivit, jako byla vý-
roba dračí čelenky, luštění dračí šifry, hledání 
svého dračího jména či vymýšlení vlastního 

příběhu s drakem. Nechybělo ani sázení dračí 
máty a možnost udělat si dračí fotku.

Samozřejmostí bylo čtení knihy Komodo 
a seznámení se s dalšími díly Petra Síse. 
Zajímavým momentem večera pro mnohé 
byly úkoly ve sklepení knihovny, kde byla 
skryta dračí sluj s pokladem. A jako závě-
rečný vrchol celého dobrodružství bylo pro 
děti připraveno nocování v knihovně mezi 
regály plnými knih.

Tato akce bez přítomnosti rodičů dala 
dětem možnost prozkoumat svět literatury 
a kultury samostatně, rozvíjet svou kreativitu 
a fantazii a zároveň zažít nezapomenutelnou 
noc plnou zábavy a nových zážitků.

Noc s Andersenem v Lovosicích tak nejen 
podpořila čtenářskou kulturu a lásku k lite-
ratuře, ale také ukázala, že knihy mohou být 
bránou do světa fantazie, dobrodružství a 
nekonečných možností. Těšme se na další 
podobné akce, které přinesou radost a inspi-
raci našim mladým čtenářům i v budoucnu.

                                               Ing. Jana Kovaříková                                                                                        

Program 
městské 
knihovny, 
duben 2024   

16. 4. | 17 h
S Kubou po Spojených arabských 
emirátech a kousku Ománu
Cestopisná přednáška handicapovaného 
cestovatele Jakuba Greschla. Vstupné 50 Kč.

23. 4. l 17 h
Chutě a vůně Českého středohoří  
- poznávání krajiny všemi smysly
První z cyklu přednášek Jiřího Svobody, 
autora stejnojmenné knihy. Vstupné 50 Kč.

3., 10., 17. a 24. 4. | 15.45 a 17.45 h
Cvičení TAI-CHI A ČCHI-KUNG
Pro všechny bez omezení věku a kondice, 
objednání u cvičitelky p. Nezbedové na tel. 
601 291 768

Akce pro děti a mládež: 

10. 4.  | 14-17 h
Tvořivá dílna – Výroba ptáčka z vlny 
Společně si vyrobíme ptáčky z vlny a něco 
zajímavého se o nich dozvíme. Vstupné je 
zdarma.

15. 4. a 29. 4. | 9-11 h 
S knížkou do života
Setkávání maminek a miminek v knihovně  
v rámci celostátní akce Bookstart. Hraní, tvo-
ření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. 
Téma 15. 4.: Brlůžky – inspirováno knihou 
Márii Nerádové. Téma 29. 4.: Moje tělo, tě-
líčko. Vstupné je zdarma.

24. 4. |  14-17 h

Tvořivá dílna a Tyflohrátky 
– Vodicí pes, má láska 
Při příležitosti Dne vodicích psů poděkujeme 
všem vodicím pejskům vytvořením galerie na 
oknech knihovny a zahrajeme si hry pro ne-
vidomé. Těšte se na chlupatou psí návštěvu, 
tlapku na to. Vstupné je zdarma. 

Komentovaná 
prohlídka kostela  
s Martinem Brůžou

27. 4. 2024 | 9 h
kostel sv. Antonína Paduán-
ského v Milešově

Kostel si prohlédneme zvenku i ze-
vnitř a k tomu i některé další sakrální 
památky v okolí. Doprava vlastními 
auty nebo autobusem z autobu-
sového nádraží v Lovosicích (dále 
zastávky Kostel, Radnice, Jabloňová 
alej) v 8.10 do zastávky Velemín - 
Milešov. Zpět jede autobus v 11.17, 
13.17, 15.17 a další. Vstupné je zdar-
ma.



8

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

Reprezentační ples města 
Lovosice podvanácté
Pokud ve vás nadpis článku vzbuzuje pocit 
jakési povinnosti, oficiality, či dokonce snad 
nudy, zřejmě jste na letošním již dvanáctém 
ročníku Reprezentačního plesu města Lovo-
sice chyběli. 

Ples po pár úvodních písních zahájil pan 
starosta krátkým proslovem, v němž mezi 
návštěvníky přivítal i zástupkyni partnerského 
města Coswig, místostarostku Friederike 
Trommer. Vzápětí odstartoval nabitý program 
okouzlující pár, Kuba (17) a Zuzka (15), který 
se navzdory svému nízkému věku pyšní již 
šestiletou společnou taneční kariérou. Kuba  
a Zuzka předvedli ukázky společenských 
tanců a okouzlili sál zejména svou profesio-
nalitou a ladnými přesnými pohyby, a to jak 
u ukázky tanců standardních, tak i u latin-
skoamerických.

Těmto divočejším rytmům už přihlížela  
i rodilá Kubánka Mailyn a její taneční partner 
Sándor, kteří se později na plese postarali 
jak o výuku samby a salsy, tak o divácky vel-
mi atraktivní podívanou. Po minilekci tance  
v LOVO Café, která naplnila celý parket, se 

totiž Mailyn a Sándor přesunuli na parket 
divadelního sálu. Tam ve svých kostýmech, 
které musely okamžitě každému přihlíže-
jícímu evokovat jihoamerické karnevaly, 
předvedli nejprve svůj vlastní taneční um. 
Poté se vydali do publika s úmyslem své 
taneční dovednosti předat dál, a tak se na 
sále objevily desítky dam a gentlemanů, kteří 
své společenské šaty rozvlnili v reggaeto-
nových rytmech. Vrcholem vystoupení pak 
byl taneční souboj, v němž proti sobě Mailyn 
a Sándor postavili muže a ženy a do jejichž 
čel se proti sobě sami postavili. Vítězství bylo 
připsáno mužům, i když ti své křehké protivni-
ce porazili jen o peříčko z Mailyniny čelenky.

O tanci už víme vše, ale jak to bylo s mu-
zikou? V LOVO Café hrálo a zpívalo Nina 
Radnická trio, které naplnilo prostor krásnými 
šansony a svou atmosférou vás mohlo velmi 
jednoduše vtáhnout do dob dávno minulých. 
Na pódiu LOVO Divadla se oproti komorní 
atmosféře v kavárně předvedl Big Band Bo-
nit, který se zapsal do historie Lovosic nejen 
samotnou účastí na plese a krásnou hudbou, 

kterou si návštěvníci v průběhu večera hla-
sitě pochvalovali, ale také nejvyšším počtem 
hudebníků na našem pódiu. 

Letošní ples města se zkrátka povedl  
a příštímu ročníku nasadil laťku velmi vysoko. 
Těšíme se na něm na viděnou!                      (cla)

                                                                                 

K
u

lt
u

u
u

u
u

u
u

u
u

ra

Ples vína

6. 4. | 20 h
LOVO Divadlo

Centrum kultury LOVOš zakončuje 
plesovou sezonu a zve na Ples vína. 
Konat se bude v sobotu 6. dubna. 
Večerem bude provázet Zdeněk 
Lukesle a jeho parťačka Alenka 
Skalová a bude to ples se vším 
všudy. Chybět nebude samozřej-
mě výborné víno a dobrá muzika. 
Bavit se budeme hned na dvou 
místech centra kultury. Sál LOVO 
Divadla nabídne předtančení tra-
diční české polky, k tanci kapelu 
Party Leaders a program zpestří 
svým pěveckým vystoupením brat-
ři Hradečtí. Na pódiu v LOVO Café 
vás pobaví cimbálová kapela Vltava.  
K ochutnání budou v průběhu ve-
čera vína místních vinařů. Přijď-
te s námi zakončit plesovou se-
zonu v Lovosicích na Ples vína  
v sobotu 6. dubna. Vstupenky jsou 
stále v prodeji.



9

K
u

lt
u

u
u

u
u

u
u

u
u

ra

Dražba na 
městském 
plese měla 
úspěch
Připojíte se? Sbírka pokračuje 

Máte po každých večerních zprávách pocit, 
že to jde s naším světem z kopce? Říkáte 
si, že novinky od nás i ze zahraničí jsou jen 
samá černá kronika? 12. reprezentační ples 
města Lovosice byl krásnou ukázkou lidské 
pomoci a výsledek dražby, která se na něm 
konala, jistě překvapil každého v sále včetně 
Filipa a jeho maminky.

Filip je po dětské mozkové obrně odkázán 
na invalidní vozík. V loňském roce dovršil 
osmnácti let a od té doby to mají s maminkou 
mnohem těžší: v dospělosti už totiž napříč 
hybnému postižení těžkého stupně nemá 
nárok na tolik příspěvků jako dřív, dokud byl 
nezletilý. Jeho zdravotní stav kromě rehabi-

litací a cvičení s trenérkou výrazně zlepšuje 
návštěva lázní, ovšem na ty má jako dospělý 
nárok jen jednou ročně. Jeho maminka si už 
pobyt musí platit v plné výši, zatímco dříve 
byla vnímána jako nezbytný doprovod. 

A jak probíhala samotná dražba? Nejprve 
se dražil dort Lovoš, jehož název reprezentuje 
místo pořádání akce a jejího organizátora: 
Centrum kultury Lovoš. Zde byl také připra-
ven šikovnýma rukama místních cukrářek. 
Návštěvníci plesu ho ohodnotili na pět tisíc 
korun a jeho novými majiteli se stali Blanka 
a Václav Černochovi.

Druhou položkou v pořadí byla obrovská 
třináctikilová Tatranka, kterou věnovala 
společnost Mondelēz. Výrobní ředitel tohoto 
závodu, Ing. Petr Jansa, společně s moderá-

torkou přítomné svými slovy navnadili natolik, 
že se částka překvapivým tempem vyšplhala 
na ohromujících padesát pět tisíc korun! Ten-
to velkolepý příspěvek na Filipovy potřeby si 
připsali opět manželé Černochovi a dalšími 
padesáti tisíci korunami jej podpořili městští 
radní. Krásná gesta solidarity a lidské souná-
ležitosti zatím Filipovi přinesla celkově přes 
sto tisíc korun. 

Chcete přispět i vy?

Výtěžek sbírky bude převeden přímo Filipovi 
a jeho mamince na účet a bude využit na jeho 
oblíbený sport bocce (u zdravých lidí znáte 
jako pétanque), polohovací postel, lázně a re-
habilitace. Sbírka probíhá i online až do 15. 4. 
2024 a každá koruna se počítá! Přispět můžete 
anonymně nebo pod svým jménem a web vám 
vygeneruje potvrzení o daru, abyste si jeho výši 
mohli odečíst z daňového základu.                 (cla)

V LOVO 
Galerii se 
spojí dva 
tvůrčí světy
Propojení dvou pohledů na svět přine-
se výstava obrazů Markéty Hernychové 
a fotografií Lukáše Kubeše od 10. dubna  
do 17. května v LOVO Galerii. Oba umělci 
představí objevování detailů často ukrytých 
hluboko pod povrchem, zpracované dvě-
ma rozdílnými způsoby. Na malířské plátno 
akrylovými barvami, strukturálními pastami 

a jinými médii, objektivem fotoaparátu pak 
mnohdy po několikahodinovém čekání na 
to správně světlo, náladu, gesto, pohyb či 
bezvětří. Výstavu zahájí vernisáž ve středu 
10. dubna od 17 hodin. 

Markéta Ziková Hernychová se tvorbě vě-
nuje 17 let, kdy vyzkoušela řadu různých tech-
nik. Nejvíce ji oslovily akrylové barvy ve spojení 
se strukturálními pastami, texturami, inkousty, 
spreji... V současné době se nejvíce věnuje tvor-
bě abstraktních obrazů na plátna větších rozmě-
rů. Inspirací je pro ni příroda i mezilidské vztahy. 

Malování je pro ni naprosto nezbytnou život-
ní potřebou, prostředek k odstranění stresu  
či některých psychických bloků. „Je to má život-
ní terapie,“ říká o své tvorbě. 

Za sebou má několik samostatných  
i společných výstav se Sdružením nezávislých 
výtvarníků Litoměřicka, jehož je členkou.

Lukáš Kubeš si pro svou tvorbu oblíbil fotografii. 
V jeho hledáčku se nejčastěji zrcadlí příroda 
Čech i zahraničí, ale také detaily každodenní-
ho života, které lidskému oku běžně unikají. 
„Rád zachycuji krásy, které nám svět nabízí. 
Za každým mým výtvorem se nachází příběh 
a kus mě samotného,” říká. Fotografii se za-
čal věnovat teprve před třemi lety, jeho tvorba 
však již zaznamenala úspěch na světové soutěži 
CEWE Photo Award 2023. S fotografií medúzy 
s názvem „Dokonalost” se umístil na 75. místě 
z půl milionu zaslaných. I tato fotografie bude 
součástí výstavy.                                                              (cla)



10

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

Kaleeeeeeeendář akcí

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.4/2024

den čas název akce místo konání

st 3. 4. 18.00 Open Mic: Áda Škarda Band. Koncert, vstup zdarma. LOVO Café

čt 4. 4. 17.00 Den učitelů. Vstup pro zvané zdarma. LOVO Divadlo

pá 5. 4. 10.00 Ukliďme Česko - Charita Lovosice. Sraz u pódia v 10.00. Lesopark Osmička

pá 5. 4. 17.00 Taneční zábava. Hraje PF Band. Vstupné 100 Kč. LOVO Divadlo

so 6. 4. 9.00

Ukliďme Lovosice. Město Lovosice se zapojuje do celonárodní akce "Ukliďme Čes-
ko". V Lovosicích se v sobotu 6. 4. setkáme u rybářských chatek v lesoparku Osmička 
a zaměříme se na úklid odpadů a naplavenin po vysoké vodě na levém břehu řeky 
Labe v okolí cyklostezky.

Lesopark Osmička

so 6. 4. 20.00 Ples vína. Hrají party Leaders a cimbálovka Vltava. Degustace vín místních vinařů. Centrum kultury 
LOVOš

ne 7. 4. 19.00 Přímý přenos z Dejvického divadla: Elegance molekuly. Vstupné: 350 Kč.
LOVO Divadlo 

nebo LOVO Café 
(dle obsazenosti)

st 10. 4. 14.00 Tvořivá dílna - výroba ptáčka z vlny. Společně si vyrobíme ptáčky z vlny a něco 
zajímavého se o nich dozvíme.

Knihovna - dětské 
oddělení

st 10. 4. 14.30
Jaro s Karavanou. Jarní posezení s oblíbenou kapelou Karavana Lovosice. 
Pořádají Sociální služby města Lovosice.

Dům s pečovatel-
skou službou - 

společenská 
místnost

st 10. 4. 17.00
Vernisáž výstavy Markéty Zikové Hernychové a Lukáše Kubeše. 
Výstava potrvá do 17. 5.

LOVO Galerie

čt 11. 4. 17.00 Aprílový koncert. Koncert ZUŠ Lovosice. Vstupné dobrovolné. LOVO Divadlo

so 13. 4. 20.00 Retro dance party. Vstupné: 250 Kč v předprodeji / 300 Kč na místě. LOVO Divadlo

ne 14. 4. 10.00 Sváťovo dividlo: O perníkové chaloupce. Vstupné: 60 Kč. Sál staré radnice

po 15. 4. 9.00
S knížkou do života. Setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní 
akce Bookstart. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. Téma: Brlůžky – 
inspirováno knihou Márii Nerádové.

Knihovna - dětské 
oddělení

út 16. 4. 17.00
Velikonoční koncert Charity Lovosice. Charita Lovosice všechny srdečně zve 
na Velikonoční koncert. Vystoupí sbory: Koťata a Koťátka, Školáček, Tutti Pazzi.

Kostel sv. Václava



11

Kalendář můžet
vytrhnout

Lovooosice

út 16. 4. 16.00
S Kubou po Spojených arabských emirátech. S Kubou po Spojených arabských 
emirátech a kousku Ománu. Cestopisná přednáška handicapovaného cestovatele 
Jakuba Greschla. Vstupné: 50 Kč.

Knihovna - velký sál

st 17. 4. 19.00

„Zavřete oči, swing přichází!“ Divadelní představení, které nás přenese na začátek 
dvacátého století za hvězdami stříbrného plátna, jako jsou Oldřich Nový, Lída Baarová 
či Adina Mandlová. Za doprovodu swingových písní, které podtrhují atmosféru rozpo-
ruplné doby, se společně s tehdejší společenskou smetánkou zblízka podíváme 
na lesk a bídu života celebrit v tehdejší neklidné společenské atmosféře. 
Hrají: Kateřina Kráľovská Steinerová, Vlasta Žehrová, Zbyněk Fric, Ondřej Kavan, Jiří 
Toufar.

LOVO Divadlo

čt 18. 4. 12.45 Den zdraví. Přednášky s odborníky, měření cholesterolu, glykemie... LOVO Divadlo

ne 21. 4. 16.00

LiStOVáNí: Lichožrouti. Je to nejobratnější lupič všech dob a dosud nikdy nebyl 
dopaden. Možná i vám se včera nebo právě v této chvíli ztratila ponožka. Kdo za to 
může? Lichožrout! Záhadný tvor, který žere ponožky a z párů dělá licháče. Jejich 
tajemný svět zrcadlí napínavý a vtipný příběh jedné lichožroutí rodinky, starého mlá-
dence pana Vavřince a malého nešiky lichožrouta Hihlíka. A tento příběh potěší, jak
je v projektu LiStOVáNí zvykem, všechny generace, protože přiznejme si – komu 
doma nechybí vždycky jedna ponožka?! Lichožrouti se stali v ocenění Magnesie Lite-
ry Dětskou knihou desetiletí! Vstupné: 100 Kč, k zakoupení v LOVO Café.

LOVO Café

st 24. 4. 17.00 Absolventská vystoupení LDO. Sólová vystoupení absolventů literárně drama-
tického oboru ZUŠ Lovosice.

LOVO Divadlo

čt 25. 4. 19.00
Koncert: Stone Jets (UK). Koncert rhytmic-soulové kapely z Londýna s kořeny 
v Jihoafrické republice, která přibrzdí na svém evropském turné i v Lovosicích. Místo 
konání LOVO Café nebo LOVO Divadlo (dle obsazenosti).

Centrum kultury 
LOVOš

so 27. 4. 9.00

Prohlídka kostela sv. Antonína Paduánského. Komentovaná prohlídka kostela 
sv. Antonína Paduánského v Milešově s Martinem Brůžou. Kostel si prohlídneme 
zvenku i zevnitř a k tomu i některé další sakrální památky v okolí. Doprava vlastními 
auty nebo autobusem z autobusového nádraží Lovosice (dále staví Kostel, Radnice, 
Jabl. alej) v 8.10 h do zastávky Velemín - Milešov, zpět jede v 11.17, 13.17, 15.17 a další.

Milešov

po 29. 4. 9.00
Bookstart: S knížkou do života. S knížkou do života - setkávání maminek a mimi-
nek v knihovně v rámci celostátní akce Bookstart. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro 
děti od 0 do 3 let. Téma: Moje tělo, tělíčko.

Knihovna - dětské 
oddělení

út 30. 4. 13.30
Křeslo pro...  Naďa Konvalinková. Další z cyklu Křeslo pro... tentokráte o svých 
hereckých úspěších a plánech pohovoří herečka Naďa Konvalinková.  
Pořádají Sociální služby města Lovosice - zahrada nového DPS.

Dům s pečovatel-
skou službou 

- zahrada

út 30. 4. 17.00
Pálení čarodějnic. Pořádá DDM Elko Lovosice ve spolupráci s Centrem kultury 
LOVOš. Těšit se můžete na hudební vystoupení ZUŠ Lovosice, volbu Miss čarodějni-
ce a další program, od 20 h bude hrát skupina D. Ex Tempore.

Lesopark Osmička



12

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

Lovosičtí 
sportovci 
zazářili  
v tradiční 
anketě
Ve čtvrtek 7.  března proběhlo v Centru kultury 
LOVOš slavnostní vyhlášení ankety Sportovec 
roku z Litoměřicka. Jsme moc rádi, že celý ve-
čer probíhal právě v Lovosicích, ve městě, ke 
kterému patří sport stejně jako řeka Labe nebo 
hora Lovoš. Ještě více nás pak potěšily výsledky 
ankety ve všech kategoriích. Pouze to potvrzuje, 
že i v tak malém městě můžeme vychovávat 
všechny generace sportovců a být na ně hrdí. 
Posuďte sami:
 
Jednotlivci mládež
5. místo: Jaroslav Smělý ml., atletika
4. místo: Pavel Chotěborský, házená

Kolektivy mládež
1. místo: Lovci Lovosice, házená
 
Kategorie Masters
1. místo: Jaroslav Smělý st., atletika
 

Kategorie Handicap
1. místo Irena Šourková, simul. zvuková střelba
 
Kategorie Trenér
1. místo: Roman Jelínek, házená
 
Kolektiv dospělí
1. místo: Lovci Lovosice, házená
 
Jednotlivci dospělí
2. místo: Jaroslav Trkovský, házená
 
Obrovské díky za skvělou reprezentaci našeho 
města, velká gratulace a hodně dalších spor-
tovních i osobních úspěchů přeje Rada města 
Lovosice.                                                                            (red)

S
p

o
o

o
o

o
o

rt

Spoooortovní utkání

so 6. 4. 10.30 Fotbal, 1. A třída dospělých: ASK Lovosice - TJ Sokol Horní Jiřetín
Fotbalový stadion 

Lovosice

so 20. 4. 10.30 Fotbal, 1. A třída dospělých: ASK Lovosice - FK Bílina
Fotbalový stadion 

Lovosice

so 25. 5. 9.00 Kickbox, Národní pohár v kickboxu s mezinárodní účastí s názvem Czech International kickboxing 
cup 2024. K vidění budou zápasy na tatami, v ringu a MMA v kleci

Hala U Přívozu 
nebo Chemik

15. - 16. 6. Basketbal, Lovobasket Girlcup 2024 Hala U Přívozu

Házená, Právě probíhá play o! Termíny utkání našich Lovců sledujte na www.hazenalovosice.cz Hala Chemik



13

S
p

o
o

o
o

o
o

rt

Regionální 
přebor kraje 
ve florbalu  
v Lovosicích
Turnaje ve florbalu - přebor Ústeckého kraje, 
který ve spolupráci s odborem školství, mlá-
deže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústecké-
ho kraje pořádal v Lovosicích sportovní klub 
Parta Litoměřicko z.s., se zúčastnilo celkem 
13 týmů ze sportovních klubů při speciálních 
školách, SOŠ nebo zařízení pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním – Litoměřice, 

Lovosice, Louny, Duchcov, Jirkov, Dlažkovi-
ce, Česká Lípa a Chroustovice v kategoriích 
žáci (5 týmů), junioři (4 týmy), muži (2 týmy)  
a žákyně (2 týmy). Celkem se zúčastnila 
téměř stovka sportovců.

Ve všech kategoriích se hrály zápasy každý 
s každým s tím, že kategorie dívek a mužů byla 
spojena, ale ve výsledcích došlo k rozdělení. 

Vítězem přeboru Ústeckého kraje v kategorii 
žáci se stal Duchcov. Kategorii juniorů ovládly 
Chroustovice. Přebor dívek ovládly hráčky 
Dlažkovic a mužů Česká Lípa. Při vyhlášení byl 
oceněn i nejlepší střelec.

Poháry pro nejlepší a ceny pro všechny 
účastníky byly zakoupeny z prostředků SK Par-
ta Litoměřicko z.s. Zároveň účastníci obdrželi 
propagační materiály města Lovosic. To také 
zajistilo bezplatný pronájem haly včetně svě-
telné tabule a mantinelů. Ze startovného byl 
hrazen pitný režim a stravování. Poděkování za 
účast při slavnostním zahájení turnaje patří panu 
starostovi města Lovosic Ing. Vojtěchu Krejčímu. 
Jsme rádi, že se turnaje zúčastnily i týmy mimo 
Ústecký kraj, které přispěly ke zvýšení úrovně 
jednotlivých zápasů.                                            Vít Trubička

Charitativní 
Běh Pokoř 
Everest byl  
úspěšný
V řídkém vzduchu na Everestu v Himálaji není 
jednoduché se nadechnout, vyjít na kopec je pro 
lidi s cystickou fibrózou téměř nemožné. Nemoc 
jim nedovoluje se nadechnout ani v běžném 
životě. Běžec Jakub Chalupný z Ohníče u Tep-
lic proto už potřetí uspořádal charitativní běh 
Pokoř Everest na Lovoši. Výtěžek akce dostane 
Klub cystické fibrózy na podporu lidí s tímto 
onemocněním.

Na Lovoš chtěl Jakub Chalupný vyběh-
nout tolikrát, aby se výškovými metry dostal 
na vrchol nejvyšší hory světa. Ani do třetice 
se mu to nepovedlo, ale jeho výzvu přijely 
podpořit stovky lidí. Na pomoc nemocným 
lidem se podařilo vybrat skoro 150 tisíc korun.

Charitativní akce má pomoct lidem  
s cystickou fibrózou. Právě s dýcháním mají 
nejvíc potíží.

„Onemocnění postihuje několik orgánů  
v těle, nejvíc plíce, takže pacienti často kaš-
lou. Jsou často nemocní, musí být často 
hospitalizováni, špatně se jim dýchá, musí 

na to vyvinout hodně sil, aby rozfoukali jenom 
větrník, někteří třeba nevyjdou schody,“ říká 
Ivana Šohajová z Klubu cystické fibrózy.

Dary sponzorů i výtěžek z prodeje občer-
stvení a suvenýrů poputuje na konto Klubu 
cystické fibrózy. Zaplatí z něj pacientům 
hlavně inhalátory. Ty jim s dýcháním pomá-
hají.                                                        Zdroj: Český rozhlas

Vyrazili i žáci z 1. ZŠ

Do dobročinné akce ve prospěch projektu „Po-
máháme slaným dětem“ neziskové organizace 

Klub nemocných cystickou fibrózou se zapojila  
i ZŠ Sady pionýrů. Paní učitelka Romana Hašla-
rová se již dlouho na něco podobného se třídou 
chystala. Žáků se sešlo sice málo, ale bylo to 
bezvadné a společnou aktivitou přispěli dobré 
věci. Na vrcholu se otočili dvakrát. Na konto or-
ganizace zaslali dar ve výši 3 840 Kč. Až zase 
budou deváťáci zlobit, vzpomeňme na to, že 
jsou báječní. Děkuji paní učitelce a zúčastně-
ným žákům Adamovi, Anetce, Mírovi, Radimovi, 
Vláďovi a Adélce (viz snímek) za prima akci.

                                                  Mgr. Jarmila Višňovcová



14

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

Š
k

o
o

o
o

o
ls

tv
í

V LOVOši 
hledali 
nejlepší 
mladé 
chemiky
V Centru kultury LOVOš byly slavnostně 
vyhlášeny výsledky regionálního kola  
12. ročníku soutěže Hledáme nejlepšího 
Mladého chemika Ústeckého kraje. Tři nej-
lepší soutěžící postoupili do celostátního 
kola, které se koná v červnu na Fakultě 
chemicko-technologické Univerzity Par-
dubice. Ceremoniál proběhl pod osobní 
záštitou a za účasti hejtmana Jana Schille-
ra a dalších členů krajského vedení.

Ceny nejlepším soutěžícím v regio-
nálním kole předali představitelé Ústecké-
ho kraje v čele s hejtmanem Janem 
Schillerem, který vyjádřil přání, aby žáky 
chemie nadále bavila. „Chemie je ve všem 
a všude, zasahuje do všech oblastí naše-
ho života a setkáváme se s ní na každém 
kroku. Studium chemie má proto velký 

potenciál. Snažíme se pro žáky na ško-
lách vytvořit to nejlepší možné prostředí 
a zázemí, aby k chemii, která je tolik dů-
ležitá, nacházeli cestu, která je bude nejen 
vzdělávat, ale i bavit. Věřím, že o mnohých 
z finalistů soutěže Hledáme nejlepšího 
Mladého chemika Ústeckého kraje ještě 
jednou uslyšíme jako o významných che-
micích České republiky,“ zdůraznil hejtman 
Schiller.

Během ceremonie byl oceněn také 
Václav Poříz z Ústí nad Labem, který se 
v 11. ročníku Hledáme nejlepšího Mla-

dého chemika ČR, tedy celostátním 
kole soutěže, umístil na třetím místě. Za 
úspěšnou reprezentaci Ústeckého kraje 
převzal z rukou hejtmana děkovný list  
a iPad. Soutěž určenou pro žáky 8. a 9. 
tříd základních škol organizuje v Ústeckém 
kraji Střední odborná škola technická  
a zahradnická v Lovosicích. Je zaměřena 
na celorepublikovou propagaci chemie  
a je velmi populární. V našem regionu se jí 
zúčastnilo celkem 1 627 žáků ze 48 škol. 
Hlavním partnerem soutěže je Ústecký 
kraj.                           (red), foto: Zdenka Vachková

Zápisy do základních 
škol v Lovosicích

10. - 11. 4. 2024 | 14 - 17 h
Lovosické základní školy 

Zápis žáků do 1. tříd základních 
škol v Lovosicích pro školní rok 
2024/2025 se koná na všech zá-
kladních školách v Lovosicích ve 
dnech 10. a 11. dubna 2024 od 14 
do 17 hodin. Od 1. 4. 2024 bude 
spuštěn v aplikaci online registrační 
systém pro rezervaci a elektronický 
zápis. Povinnost zápisu do 1. třídy 
mají děti narozené od 1. 9. 2017 do 
31. 8. 2018, které byly u zápisu již 
v roce 2023, ale byla jim odložena 
školní docházka. Děti narozené po 
1. září 2018 do 31. prosince 2018 se 
mohou účastnit (podle zájmu rodi-
čů), ale přijaty budou po vyšetření 
školní zralosti.

Děti vyrazily 
na lyžařský 
výcvik
Každoročně vyjíždějí žáci naší školy na ly-
žařský výcvik. Je to tradice, která má stále 
více zájemců. V letošním školním roce se 
na lyžování pod vedením našich oblíbených 
učitelů přihlásil rekordní počet žáků, a tak 
jsme mohli za lyžováním vyjet hned třikrát. 
Dva kurzy se konaly tradičně v penzionu 
Vytásek na Mariánské, jeden v hotelu PAM  
v Novém Městě.  

Tentokrát si s námi pohrála paní zima. 
Sněhové závěje vystřídala na svazích kolem 
chalup jen tráva. Oblíbené sjezdovky na Ple-
šivci byly již bez sněhu. Běžky musely zůstat 

doma. A tak nám nezbylo než každý den na-
sednout na autobus a užít si lyžování ve ski 
areálu na Klínovci.  Nakonec bylo vše super 
a pořádnou lyžovačku jsme si užili. 

                                                 Mgr. Jarmila Višňovcová



15

Nejlepší 
učitel 
republiky  
je z Lovosic
Titul Zlatý Ámos pro nejoblíbenějšího učitele 
v Česku získal 22. března Dominik Simon 
ze Základní školy Antonína Baráka v Lovo-
sicích. Převzal tak putovní korunu od loňské 
vítězky, češtinářky Daniely Krátké z České 
lesnické akademie Trutnov. Ocenění Dětský 
Ámos, které uděluje dětská porota, putuje 
k Adéle Popelkové ze Střední průmyslové 
školy stavební Josefa Gočára v Praze. Ceny 
organizátoři udělili v Kongresovém sále hote-
lu Olšanka, kde se finálového kola zúčastnilo 
šest soutěžících.

„Pocity jsou úplně bláznivé, nevím moc, 
co říct. Jsem šťastný, unavený, ještě pořád 
nervózní, ale pocity jsou super. Překvapivě 
mi dnes všechno vyšlo tak, jak mělo být. 
Myslím, že je to odměna pro celou školu. Pro 
učitele, pro žáky, pro všechny na škole,“ řekl 

Simon ČTK. Podle předsedy poroty Jakuba 
Kvášovského bylo letos mimořádně náročné 
zvolit vítěze. „Bylo to strašně vyrovnané, 
vlastně rozhodují jeden dva hlasy porotců. 
Letos všichni dostali více hlasů a rozhodovaly 
asi maličkosti. Podle mě by zasloužili korunku 
všichni,“ řekl Kvášovský.

Ve finálovém kole absolvovali učite-
lé a učitelky čtyři úkoly, ve kterých museli 
za jednu minutu vtipně představit sebe  
a školu, kde vyučují, naučit publikum něco 
ze svého oboru a připravit společnou scénku  
s žáky. Poslední úkol byl pro učitele a učitelky 
tajný, nakonec v něm soutěžící museli pan-
tomimou napodobovat povolání. Účastníky 

finále v sále podporovaly desítky dětí pokřiky  
a transparenty.

Do letošního ročníku soutěže žáci no-
minovali 72 vyučujících, což je o sedm více 
než loni. Z nich si v semifinále nejlépe vedli 
Libor Mitana ze Základní školy Němčice nad 
Hanou, Eliška Nováková ze Základní školy Máj 
1 v Českých Budějovicích, Zuzana Oulíková ze 
Základní školy a Gymnázia Square v Praze, 
Adéla Popelková ze Střední průmyslové ško-
ly stavební Josefa Gočára v Praze, Dominik 
Simon ze Základní školy Antonína Baráka  
v Lovosicích a Michaela Sůvová ze Základní 
školy Rajhradice.                                Zdroj a foto: ČTK

Velikonoční koncert 
Charity Lovosice

9. 4. 2024 | 17 h
Kostel sv. Václava, Lovosice 

Za přispění Nadačního fondu Seve-
ročeská voda vystoupí sbory Koťát-
ka a Koťata z 1. ZŠ, Školáček ze ZŠ 
Všehrdova a Tutti Pazzi z gymnázia.

Hodiny plné 
zážitků na ZŠ 
Sady pionýrů
Ve středu 13. března se na naší škole konalo 
další zábavné vyučování s názvem „Hodi-
ny plné zážitků“ pro žáky budoucích 6. tříd. 
Celkem 100 „páťáků“ nejen od nás, ale  
i z okolních základních škol, bylo připraveno 
na zajímavou výuku. 

Po vylosování a zařazení do jedné z pěti 
skupin čekalo děti dopoledne s novými 
spolužáky i učiteli. Ti si pro budoucí šesťáky 
připravili poutavou výuku v předmětech fy-
zika, přírodopis, chemie, matematika, infor-

matika, zeměpis, dějepis a český jazyk. Všich-
ni odcházeli domů plni dojmů nejen z jiné 
školy, nových učitelů a spolužáků, ale určitě  
i s nově nabytými vědomostmi. Věříme, že se 
všem na naší škole líbilo.   
                                 Mgr. Daniela Vytisková



16

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

 
Nová ordinace v Lovosicích

Kostní denzitometrie

 → Vyšetření, které zjišťuje hustotu mi-
nerálů kostí k vyloučení osteoporózy. 
Žádanku na vyšetření může vystavit 
váš praktický lékař nebo gynekolog.

 → Objednání na tel. čísle: 704 228 848
 → Adresa ordinace: Školní 41/1, 410 02 
Lovosice

 → 1. poschodí vlevo, poslední dveře na-
pravo

O
rg

a
a

a
n

iz
a

c
e

Vzpomínka 
na Čestmíra 
Janatu 
V únoru zemřel ve věku 90 let aktivní turis-
ta, fotograf a skaut, milovník přírody a dobrý 
kamarád pan Čestmír Janata. Byl členem 
lovosického Klubu českých turistů, kde byl 
dlouholetým členem výboru. Pod jeho ve-
dením jsme při tradičních středečních výle-

tech seniorů poznali celé České středohoří, 
Lužické hory, Krušné hory a Děčínsko. Máme 
hezké vzpomínky na turistické toulky. Čest 
jeho památce.        Marie Zalabáková, KČT Lovosice

Pozvánka 
na putování 
okolím 
Lovoše
Již po 43. zve Klub českých turistů Lovosice 
všechny přátele pohybu v přírodě do rozkvet-
lého Českého středohoří. Letošní ročník je 
slavnostnější, neboť turistická chata na Lovoši 
slaví sté výročí položení základního kamene. 
Prezentace účastníků Jarního putování oko-
lím Lovoše je v sobotu 27. dubna od 7 do 
10 hodin v restauraci Sauna v Přívozní ulici  
v Lovosicích. Autobusy vás odvezou ke startu 
před penzion Kocourov. Cíl je tradiční – v tu-
ristické chatě na vrcholu Lovoše. 

Nejkratší čtyřkilometrová trasa vedoucí 
z Bílinky přes Struženku na Lovoš je připra-
vena pro nejmenší turisty. Na trase 8 km se 
můžete kochat nádhernými výhledy přes 
Třebenice až k Hazmburku, cestou můžete 
navštívit zříceninu Ostrého. Také dvanáctiki-
lometrová zavede pochodníky pod zříceninu 
hradu Ostrý, ale z Března vede do Oparenské-
ho údolí a k Černodolskému mlýnu. Odkud 
po modré značce vystoupá do cíle. 

Historicky nejnavštěvovanější trasa 18 
km vás zavede na královnu Českého středo-

hoří, Milešovku. Z vrcholu sestoupíme až 
k Černodolskému mlýnu a pak vzhůru na 
Lovoš.

Trasy 23 a 30 km také vedou na Mile-
šovku. Ta kratší vede přes Milešov, ta delší 
přes Lukov. Odtud turisté sestoupí do obce 
Kletečná a přes Chotiměř k Černodolské-
mu mlýnu. Padesátka jako jediná startuje 
z Lovosic, její trasa se dlouhá léta nemění. 
Však dálkoplazů bývá jen do pěti. 

Cestou v Sedle čeká nejmladší účastníky 
malé překvapení, v cíli obdrží každý účastník 
pamětní list. Organizátoři věří, že nad nimi 
bude svatý Petr držet ochrannou ruku a Čes-
ké středohoří se oblékne do rozkvetlých šatů 
rozzářených jarním sluncem. 

Přijďte v sobotu 27. dubna 2024 aktivním 
pohybem oslavit jaro pod Lovošem. Bližší 
informace na www: kct.lovosice.net nebo 
ve skříňce KČT Lovosice v ulici Osvoboditelů.

Ing. Miloš Vodička

Členská 
schůze STP 
Lovosice  
V již tradičně slavnostně připraveném a plně 
obsazeném sále LOVO Divadla se 21. února 
2024 sešlo 106 členů Svazu tělesně po-
stižených Lovosice na své členské schůzi. 
Z pozvaných hostů se dostavila delegace 
Svazu českých turistů z Krásné Lípy, s nimiž 
STP dlouhodobě spolupracuje, dále starosta 
Lovosic pan Krejčí a vedoucí spolku Úsměv 
=Zdraví paní Žamberská.
       Schůzi vedl dlouholetý člen výboru pan 
Kučera, který na úvod přivítal mluvčí Policie 
ČR, Litoměřice, paní Kofrovou, která infor-
movala přítomné o nástrahách a podvodech 
konaných hlavně na seniorech. Velmi milým 
zpestřením bylo vystoupení dětského sboru 
Školáček ze 4. ZŠ v Lovosicích a pěvecké 
skupiny 4tety.
        Pan Kučera seznámil přítomné s činnos-
tí organizace v roce 2023 a plánem na rok 
2024, dále byli všichni přítomní informováni 
o hospodaření organizace v minulém období 
a rozpočtu na rok 2024, o kulturních akcích, 
které proběhly a které se připravují. Členská 
schůze vyvrcholila odměněním dlouholetých 
a aktivních členů STP.
       Velký dík patří zaměstnancům KS Lovoš 
za přípravu sálu, pomoc při rozdávání občer-
stvení a zajištění zvukové techniky.

Výbor Svazu tělesně postižených Lovosice



17

H
is

to
o

o
o

o
o

o
ri

e

Drobné 
sakrální 
památky  
v Lovosicích,  
4. část 
Misijní kříž

Misijní kříž stál na jižním okraji města Lovo-
sice u silnice do Litoměřic a Terezína. Jako 
kamenná památka není nikde vyznačena. 
Misijní kříž zůstal stranou zájmu památ-
kářských soupisů, je však uváděn v ručně 
malovaném soupisu památek, soch a křížků, 
který je uložen ve SOA v Lovosicích, ve slož-

ce lovosického kostela. Jedná se o kuriózní 
drobnou kamennou památku, která se nám 
dochovala právě jen díky této ruční malbě 
neznámého autora. Dále se dá dohledat  
v soupise drobných sakrálních památek a ve 
farní kronice.

 V soupise SOA Lov. Polož. 12. Na terezín-
ské silnici vlevo na starém morovém hřbitově 
Mater Dolorosia (Matka Bolestivá). Kříž byl 
posvěcen roku 1825.

Avšak se nám opět povedlo později do-
hledat v soupise drobných sakrálních pamá-
tek z Lovosic z 19. června 1836 pod číslem 
13 o této památce trochu více. Částečný sou-
pis soch z Lovosic v češtině je také ve farní 
kronice z roku 1858, ale na to pana Brůžu 
upozornila až kronikářka z Lovosic paní Eva 
Hozmanová. Jedná se o stejný soupis jako 
ten na biskupství, avšak není tak podrobný. 

 Misijní kříž stál původně ve městě Lovo-
sice, nedaleko domu č. 13 ve směru ke staré 
litoměřické cestě – mezi domy č. 3 a 5, kde 
bydlel pan Josef Michel. Kříž byl ze svého 

původního místa odstraněn při stavbě silni-
ce v roce 1819 a k morovému hřbitovu byl 
přenesen až roku 1825.

Misijní kříž můžeme charakterizovat jako 
kříž s kruhovým průřezem hladkého pilíře, 
hlavice sloupu je tvořena z hranolového 
sloupku ve tvaru kříže, zakončena výklen-
kovým polokruhem. Sokl tvořily dva stupně. 
Ve vrcholu na přední straně byla mělká nika, 
ve vrcholu zlomená. V nice stála socha bo-
lestné Matky Ježíšovy. Misijní kříž měl cel-
kovou výšku 285 cm. Spodní část tvořil sokl 
o rozměrech 120 x 50 cm. Pilíř měl výšku 165 
cm. Rozměry výklenku byly 25 x 37 cm.

Co se stalo s památkou, nám není zatím 
známo. Je rovněž možné, že kříž mohl ustou-
pit rozšiřující se silnici na Terezín anebo také 
úpravě okolního terénu.                                                 (hz) 

Letec RCAF 
Otto Sulek 
bojoval za 
rodnou zem 
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem vydává Kalendárium regionálních vý-
ročí Ústeckého kraje. Pro rok 2024 byl mezi 
osobnosti Ústeckého kraje zařazen i lovosický 
rodák Otto Sulek, palubní střelec Kanadské-
ho královského letectva RCAF. V letošním 
roce by oslavil 100 let.

Otto Sulek se narodil 1. 4. 1924 v Lovo-
sicích jako třetí ze čtyř synů manželů Franze 
a Růženy Sulkových. Jeho rodina zakusila 
trpce důsledky „Mnichovské dohody“, mu-
sela se odstěhovat z rodných Lovosic kvůli 
nenávisti a chování místních Němců ke svým 
židovským spoluobčanům, mezi které pa-
třila i rodina Otto Sulka. Otec Franz před-
vídavě rozhodl o odchodu rodiny do Velké  
Británie už v roce 1938. Po vypuknutí války se 
rodina odstěhovala do Kanady. V létě 1943 

se Otto Sulek hlásil do služeb kanadského 
letectva RCAF. Postupně byl školen v něko-
lika střediscích a výcvik dokončil k 11. 2. 1944. 
Následně odjel do Anglie, kde byl přidělen 
k 22. OTU v Gaydonu, aby se poté stal pří-
slušníkem 429. bombardovací perutě Bison 
na základně Leeming. 

Večer 12. ledna 1945 odstartoval se svou 
posádkou z letiště Leemingu se strojem Ha-
lifax Mk. III (AL – D, NR 173) k plnění úkolu 
kladení min v prostoru Flensburského fjor-
du. Stroj byl napaden německým nočním 
stíhačem Hptm Edmundem Schöderem 
letícím s Junkersem Ju 88 G6 (D5 + AL)  
a byl těžce poškozen. Posádka opustila le-
toun na padácích. Sulek přistál do sněhu ne-

daleko městečka Mommark na dánském os-
trově Als a již druhý den byl zajat německými 
vojáky a po výslechu převezen do zajateckého 
tábora Dulag Luft ve Wetzlaru a dále pak do 
tábora Stalag Luft X III D v Norimberku a na-
posledy do Stalag VIIA v Moosburgu. Dne  
29. 4. 1945 byl tento tábor osvobozen ame-
rickou armádou. Po celou dobu pobytu před 
Němci úspěšně tajil svůj židovský původ. Po 
skončení války demobilizoval, ale už v roce 
1946 byl znovu přijat do řad RCAF, kde pů-
sobil až do odchodu do penze v roce 1974. 
V  roce 1955 se oženil s Kanaďankou ze 
severního Ontaria a měli spolu syna. Otto 
Sulek zemřel v červenci 2007 ve věku 86 let 
v městečku Peterborough v provincii Ontario. 

V pátek 17. září mu byla v Dlouhé ulici 
v Lovosicích odhalena na podnět Tomáše 
Rotbauera pamětní deska. Deska byla od-
halena na budově restaurace Na Mandlu za 
přítomnosti mnoha občanů, mezi nimiž byli 
i bývalí dobří známí rodiny Sulků a zástupci 
armády. Proti hitlerovcům bojovali i jeho dva 
starší bratři, Walter a Franz.  

                                                     (hz, reproto M. Hvorka)



18

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

O
rg

a
a

a
a

n
iz

a
c

e

Úsměv=Zdraví   
Akce v dubnu:

 → Zdravotní cvičení každé úterý od 8.30  
a 10 hodin v DDM Elko

 → Pétangue každá středa od 9 hodin
 → Jóga každý čtvrtek od 17 hodin v DDM 
Elko

 → Keramika 4. 4. od 9 h v DDM Elko
 → Jarní bál 5. 4. od 17 h v CK LOVOš
 → Václav Vít 8. 4. a 6. 5. v DsPs Litoměřice
 → Su Jok 11. 4. od 10 h v DDM  Elko
 → Den zdraví 18. 4. od 12.45 h v CK LOVOš
 → Divadlo Most 19. 4. představení Králova 
řeč 200 Kč

 → Mandaly 25. 4. v DDM Elko

Připravované pobyty:

22. – 26. 4. | 6 800 Kč
Hradec Králové
polopenze, doprava, výlety
přihlášky Iva Žaludová 721 967 152

25. 5. – 30. 5. | 4 000 Kč 
Libverda
polopenze, doprava, program  

22. – 29. 6. | 8 000 Kč
Janské Lázně
plná penze, doprava, program

 
28. 6. – 7.  7. | 9 900  Kč

Itálie Lido Adriáno
apartmány, polopenze, doprava

6. – 12. 9. | 9 950 Kč

Velký Meder - aparthotel Spirit
bus, polopenze, výlet

29. 9. – 3. 10. | 9 700 Kč
BUC - Maďarsko
hotel, polopenze, doprava, přihlášky 
Zdena Zajícová

1. – 6. 10. | 7 800 Kč
Sezimovo Ústí
bus, plná penze, procedury, zábava
přihlášky Žamberská 603 230 513

Lovo kvíz 
Jako každý měsíc i v tomto čísle jsme si pro 
vás připravili soutěžní otázku - ta bude ten-
tokrát doslova „těžká“. Pokud jste četli po-
zorně, jistě už znáte odpověď a můžete ji za-
slat na email info@meulovo.cz. Do předmětu 
uveďte KVÍZ a bude-li vaše odpověď mezi 
třemi nejrychlejšími správnými, odměna vás 
nemine! 

* Odpověď z březnového vydání: tradiční 
cvičení Čchi Kung (pro podporu životní 
vitality)

A my se vás ptáme
Kolik vážila maxitatranka, která byla 

dražena na plese města?

LiStOVáNÍ.cz: 
Než natáhnu brka

13. 5. 2024 | 20 h 
LOVO Café 

Aby nedošlo k omylu, tohle není 
brutální kriminálka, ani kniha 
anekdot. Přesto vás čeká detektivní 
zápletka, pár mrtvol, konkurenční 
boj a plno úvah, proč se všechno tak 
nějak semlelo. Jaakkovi je 37, když 
mu lékař oznámí, že nemá chřipku, 
ale umírá na otravu – a nemá už moc 
času. Když se z ordinace vrátí domů, 
přistihne svou ženu, jak si užívá  
s mladým, přitažlivým zaměstnan-
cem jejich společné firmy. Firmy, 
kterou začíná ohrožovat nebez-
pečná konkurence. Jaakko se roz-
hodne vypátrat toho, kdo mu usiluje 
o život. Se smrtí za zády jde všechno 
rychleji a je potřeba užít si i využít 
každou minutu. Vstupné: 150 Kč,  
k zakoupení v LOVO Café.

Spolek je 
stále aktivní
Soutěž Přeplav La Manche byla v roce 2024 
pro lovosický spolek velmi úspěšná. Lovo-
sickým se podařilo La Manche „přeplavat“ 
8,08 krát, zúčastnilo se 53 osob a ty na-
plavaly 11 000 lovosických bazénů, což je 275 
km (za každých deset uplavaných bazénů 
byla malá sladká odměna). Celý únor byl ve 
znamení počítání jak bazénů, tak kilometrů 
chůze „na sucho“. Suché km nahlásilo 28 
členů - 2 800 km.

Vyhodnocení s odměnou bude ve čtvr-
tek 18. 4. na Dnu zdraví. V KC Lovoš jsou při-
pravené zajímavé přednášky (Andrš: Med 
pro naše zdraví, Lenka Tichá: Jizva – jak  
a proč o ni pečovat, Vlasta Triebová: Pohy-
bová aktivita a její vliv a Ondra Míka: Pružné 

tělo, zdravá játra, bystrý zrak), dále měření KT, 
cukru, cholesterolu, léčivé svíčky, SM systém, 
samovyšetření prsu. Součástí akce je i malé 
občerstvení. Přednášející budou ke konzul-
taci k dispozici u stolků.

V únoru se uskutečnil oblíbený rekondiční 
pobyt Sezimovo Ústí, v březnu se konal pobyt 
Hokovce, na duben je připraveno Hradecko, 
na květen Libverda a na červen Janské Lázně.

Pokračuje se v pravidelném zdravotním 
cvičení i dalších akcích - keramika, mandaly, 
SuJok i práce na počítači. Každý měsíc máme 
divadlo. Oblíbené vlakové výlety, Polsko 
i zájezd do Drážďan na výstavu orchidejí se 
uskutečnily v březnu.

„Připravujeme Jarní bál, Den zdraví, Kvě-
tinkový den, prevence zdraví na náměstí, so-
ciální služby se představují a sportovní den 
seniorů Lovosice -  Coswig. Program je boha-
tý, věřím, že si lidé mají z čeho vybírat,“ uvádí 
vedoucí spolku Líba Žamberská.                (hz)



19

O
rg

a
a

a
a

n
iz

a
c

e



20

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
4

In
ze

e
e

e
e

e
rc

e



In
ze

e
e

e
e

e
rc

e



Nenechte  
si ujííííííííííít

čt 25. 4.  l  19 h     Centrum kultury LOVOš 

       

Stone Jets (UK) 
Koncert britské kapely Stone Jets (na snímku), 
jejíž kořeny sahají do jižní Afriky, vám zkrátka a 
jednoduše pohladí duši: rhytm-soulová hudba 
těchto talentovaných muzikantů okouzlila fanoušky 
v Londýně, Madridu, Berlíně a nyní se rozhodla najít 
si své publikum i v Lovosicích, kde kapela přibrzdí 
v rámci svého evropského turné.

Vstupné: 250 Kč

so 11. 5.  l  14 h     Václavské náměstí  

       

Lovosický gulášfest  
a slavnosti piva 
Můžete se těšit na vaření pravého maďarského 
guláše, soutěž o nejlepší kotlíkový guláš, piva  
z regionálních pivovarů, hudební a doprovodný 
program pro děti i dospělé.

ne 9. 6.  l  13 h     Lesopark Osmička  

       

Rodinný festival Špunt 
Těšit se můžete na skákací hrady, animační 
program, pohádkový les a soutěže, vystoupení  
pro děti, malování na obličej a další. 

Vstupné zdarma / 100 Kč na pohádkový les 
 a atrakce 


